
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(СП6ГУ) 

OfiWf 
ПРИКАЗ 

№. 

Об объявлении должностей ППС, по которым у лиц, 

замещающих эти должности, в 2015/2016 учебном 

году оканчиваются срочные трудовые договоры 

Л 

Руководствуясь п. 2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей 

профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного 

университета, утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 № 3131/1 «О проведении 

конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского состава» (с 
изменениями и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить следующий список должностей профессорско-преподавательского 

состава, по которым у лиц, замещающих эти должности, в 2015/2016 учебном году 
оканчиваются срочные трудовые договоры: 

п/п № Должность 

ФИО лица, 

замещающего 

данную должность 

Доля 

занятое 

ти 

Дата 

истечения 

срока 

трудового 

договора 

1.1. Кафедра американских исследований 

1.1.1 профессор Кубышкин А.И. 1,0 30.06.2016 
1.1.2 профессор Хейфец Л.С. 1,0 30.06.2016 
1.1.3 профессор Ширяев Б.А. 1,0 27.06.2016 
1.1.4. доцент Тимченко Н.М. 0,5 28.12.2015 

1.1.5. доцент Федоров Н.В. 1,0 17.06.2016 
1.1.6. доцент Цветков И.А. 1,0 01.06.2016 
1.1.7. доцент Цветкова Н.А. 1,0 01.06.2016 

1.2.Кафедра европейских исследований 

1.2.1. профессор Барыгин И.Н. 1,0 30.06.2016 

1.2.2. профессор Мишальченко Ю.В. 0,5 30.12.2015 

1.2.3. профессор Ткаченко СЛ. 1,0 30.06.2016 

П.2.4. доцент Евстафьев Д.С. 1,0 27.12.2015 



1.2.5. доцент Еремина Н.В. 1,0 30.06.2016 

1.2.6. доцент Заславская Н.Г. 1,0 01.06.2016 

1.2.7. доцент Кацы Д. В. 1,0 03.07.2016 

1.2.8. доцент Леви Д.А. 1,0 30.06.2016 
1.2.9. доцент Немирова Н.В. 1,0 30.06.2016 
1.2.10. доцент Романова Т.А. 1,0 30.06.2016 

1.2.11. старший преподаватель Андра П.Ю. 1,0 30.06.2016 
1.2.12. старший преподаватель Линнас Н.А. 1,0 30.12.2015 
1.2.13. старший преподаватель Протасенко С.В. 1,0 28.03.2016 

1.2.14. старший преподаватель Григорьева О.В. 1,0 13.05.2016 
1.2.15. старший преподаватель Ханина О.С. 1,0 30.06.2016 
1.3. Кафедра международных гуманитарных связей 

1.3.1. профессор Фокин В.И. 1,0 30.06.2016 
1.3.2. доцент Ардатова Е.В. 1,0 04.11.2015 
1.3.3. старший преподаватель Полупан К.Е. 5,0 30.06.2016 
1.3.4. старший преподаватель Бракор О.А. 1,0 30.06.2016 
1.4. Кафедра международных отношений на постсоветском пространстве 

1.4.1. доцент Трещенков Е.Ю. 1,0 30.06.2016 
1.5. Кафедра мировой политики 

1.5.1. профессор Васильева Н.А. 1,0 30.06.2016 
1.5.2. доцент Алимов А.А. 1,0 30.06.2016 
1.5.3. доцент Ковалевская Н.В. 1,0 30.06.2016 
1.5.4. доцент Немчинова Т.С. 1,0 30.06.2016 
1.5.5. старший преподаватель Белоногов А.Л. 1,0 01.06.2016 
1.6. Кафедра теории и истории международных отношений 

1.6.1. профессор Виноградова С.М. 1,0 30.06.2016 
1.6.2. профессор Конышев В.Н. 1,0 30.06.2016 
1.6.3. доцент Бодров А.В. 1,0 30.06.2016 
1.6.4. доцент Лихачев К.А. 1,0 30.06.2016 
1.6.5. доцент Павлов А.Ю. 1,0 30.06.2016 
1.6.6. доцент Панцерев К.А. 1,0 30.06.2016 
1.6.7. доцент Сотниченко А.А. 1,0 01.06.2016 
1.7.Кафедра международных политических процессов 

1.7.1. профессор Ачкасов В.А. 1,0 30.06.2016 
1.7.2. старший преподаватель Горбатюк Е.С. 0,5 27.06.2016 
1.7.3. старший преподаватель Никифоров А.А. 0,5 29.12.2015 
1.8. Кафедра политических институтов и прикладных политических исследований 

1.8.1. профессор Грибанова Г.И. 0,25 30.06.2016 
1.8.2. ассистент Шентякова А.В. 0,5 27.06.2016 
1.9. Кафедра политического управления 

1.9.1. доцент Шерстобитов А.С. 1,0 30.06.2016 
1.9.2. доцент Шишко П.М. 1,0 21.01.2016 
1.9.3. ассистент Ведмецкая Л.В. 1,0 30.06.2016 
1.10. кафедра российской политики 

1.10.1. профессор Юрьев А.И. 0,5 31.01.2016 
1.10.2. доцент Кадочников А.Н. 0,5 10.01.2016 
1.10.3. доцент Филиппова Н.М. 0,25 31.01.2016 
1.11. кафедра теории и философии политики 

1.11.1. профессор Завершинский К.Ф. 1,0 17.11.2015 



1.11.2. ассистент Мальцева Д.А. 1,0 28.02.2016 

1.11.3. ассистент Самарин Я.В. 1,0 28.02.2016 

1.12. Кафедра культурной антропологии и этнической социологии 

1.12.1. доцент Евстигнеев Ю.А. 1,0 29.11.2015 

1.12.2. 
доцент 

Шишкина-Ярмоленко 
Л.С. 1,0 29.11.2015 

1.12.3. старший преподаватель Ивлева И.В. 1,0 16.11.2015 
1.13. Кафедра прикладной и отраслевой социологии 

1.13.1. доцент Соколов Н.В. 0,75 30.06.2016 

1.14. Кафедра социального анализа и математических методов в социологии 

1.14.1. доцент Евсеев Е.А. 1,0 30.06.2016 
1.14.2. ассистент Ковалев И.В. 1,0 30.06.2016 
1.15. кафедра социального управления и планирования 

1.15.1. доцент Денисова Ю.В. 1,0 14.11.2015 
1.15.2. ассистент Санжимитупова Т.А. 1,0 30.11.2015 
1.16. кафедра социологии культуры и коммуникации 

1.16.1. доцент Браславский Р.Г. 0.5 26.06.2016 
1.16.2. доцент Боенко Н.И. 1,0 29.11.2015 
1.16.3. доцент Демидова И.Д. 0,5 16.11.2015 
1.16.4. доцент Пивоваров A.M. 1,0 26.06.2016 
1.16.5. доцент Тангалычева Р.К. 1,0 30.06.2016 
1.16.6. доцент Хохлова A.M. 1,0 26.06.2016 
1.17. кафедра социологии молодежи и молодежной политики 

1.17.1. профессор Петрова Т.Э. 0,5 30.06.2016 
1.17.2. ассистент Темный И.И. 1,0 30.06.2016 
1.18. кафедра социологии политических и социальных процессов 

1.18.1. профессор Милецкий В.П. 1,0 29.02.2016 
1.18.2. профессор Елисеев С.М. 1,0 26.11.2015 
1.18.3. доцент Безрукова О.Н. 1,0 29.11.2015 
1.18.4. доцент Савин С.Д. 1,0 14.11.2015 
1.18.5. ассистент Романов Р.А. 1,0 30.06.2016 
1.19. кафедра сравнительной социологии 

1.19.1. профессор Скворцов Н.Г. 1.0 30.06.2016 
1.19.2. доцент Белокурова Е.В. 0,25 30.06.2016 
1.20. Кафедра теории и истории социологии 

1.20.1. профессор Бразевич С.С. 1,0 26.06.2016 
1.20.2. ассистент Зорин Г.В. 1,0 30.06.2016 
1.21. Кафедра теории и практики социальной работы 

1.21.1. профессор Бородкина О.И. 1,0 30.06.2016 
1.21.2. профессор Первова И.Л. 1,0 31.08.2016 
1.21.3. доцент Воронова Е.А. 1,0 30.06.2016 
1.22. Кафедра экономической социологии 

1.22.1. профессор Веселов Ю.В. 1,0 30.06.2016 
1.22.2. профессор Синютин М.В. 1,0 22.01.2016 
1.22.3. профессор Петров А.В. 1,0 16.11.2015 
1.22.4. доцент Капусткина Е.В. 1,0 16.01.2016 
1.22.5. доцент Никифорова О.А. 1,0 17.11.2015 
1.23. Кафедра информационных систем в экономике 

1.23.1. профессор Ботвин Г.А. 1,0 30.06.2016 



1.23.2. профессор Халин В.Г. 1,0 31.12.2015 

1.23.3. доцент Аббакумов B.JI. 0,5 27.06.2016 

1.23.4. доцент Бойко Н.Г. 0,25 27.06.2016 

1.23.5. доцент Гадасина J1.B. 1,0 30.06.2016 

1.23.6. доцент Забоев М.В. 0,5 27.06.2016 

1.23.7. доцент Иванова В.В. 1,0 30.06.2016 

1.23.8. доцент Комаров И.И. 0,5 23.03.2016 
1.23.9. старший преподаватель Лукина Л.В. 0,5 30.06.2016 

1.24. Кафедра истории экономики и экономической мысли 
1.24.1. профессор Благих И.А. 1,0 30.01.2016 
1.24.2. профессор Богомазов Г.Г. 1,0 27.06.2016 
1.24.3. профессор Мисько О.Н. 1,0 30.06.2016 

1.25. Кафедра мировой экономики 
1.25.1. профессор Ефимова Е.Г. 1,0 18.11.2015 
1.25.2. доцент Воробьева И.В. 1,0 30.06.2016 
1.25.3. доцент Нестеров И.О. 0,5 18.11.2015 
1.25.4. доцент Подоба З.С. 1,0 30.06.2016 
1.25.5. доцент Шеров-Игнатьев В.Г. 1,0 30.06.2016 
1.25.6. доцент Лубочкин М.М. 0,5 18.01.2016 
1.25.7. старший преподаватель Губина М.А. 1,0 18.11.2015 
1.25.8. старший преподаватель Кожанов Н.А. 0,5 30.06.2016 
1.26. кафедра статистики, учета и аудита 
1.26.1. профессор Ковалев В.В. 1,0 27.06.2016 
1.26.2. доцент Левина Г.Г. 1,0 27.06.2016 
1.26.3. доцент Львова Д.А. 1,0 30.06.2016 
1.26.4. доцент Соколова Н.А. 1,0 30.06.2016 
1.26.5. доцент Стрельникова О.В. 0,75 28.03.2016 
1.26.6. доцент Терентьева Т.О. 1,0 30.06.2016 
1.26.7. ассистент Зуга Е.И. 1,0 20.01.2016 
1.26.8. ассистент Солдатенкова О. В. 0,75 30.06.2016 
1.27. Кафедра теории кредита и финансового менеджмента 
1.27.1. профессор Иванов В.В. 1,0 30.06.2016 
1.27.2. профессор Ковалев В.В. 1,0 30.06.2016 
1.27.3. профессор Кочергин Д.А. 1,0 30.06.2016 
1.27.4. доцент Абрамишвили Н.Р. 1,0 30.06.2016 
1.27.5. доцент Валеров А.В. 1,0 30.01.2016 
1.27.6. доцент Кальварский Г.В. 1,0 30.06.2016 
1.27.7. доцент Лукьянова Н.Г. 0,5 28.06.2016 
1.28. Кафедра управления и планирования социально-экономических процессов 
1.28.1. профессор Безденежных Т.И. 0,5 30.01.2016 
1.28.2. профессор Голубецкая Н.П. 0,5 30.01.2016 
1.28.3. профессор Соколова С.В. 1,0 30.06.2016 
1.28.4. доцент Воскобойникова Н.Н. 0,5 21.03.2016 
1.28.5. доцент Жигалов В.М. 1,0 30.06.2016 
1.28.6. доцент Кириллов А.Т. 0,5 30.06.2016 
1.28.7. доцент Маслова Е.В. 1,0 30.06.2016 
1.28.8. доцент Мелякова Е.В. 1,0 30.06.2016 
1.29. кафедра управления рисками и страхования 
1.29.1. профессор Кудрявцев А.А. 1,0 30.06.2016 



1.29.2. доцент Писаренко Ж.В. 1,0 30.06.2016 

1.29.3. доцент Власов П.А. 0,5 23.12.2015 

1.29.4. доцент Фомин И.А. 1,0 16.11.2015 
1.29.5. ассистент Радионов А.В. 1,0 18.11.2015 
1.29.6. ассистент Фаизова А. А. 1,0 18.11.2015 
1.30. кафедра экономики исследований и разработок 

1.30.1. профессор Забов Ц. 0,5 25.08.2016 
1.30.2. доцент Лукашов Н.В. 1,0 18.11.2015 
1.30.3. доцент Спиридонова Е.А. 1,0 18.11.2015 
1.30.4. ассистент Артемова Д.И. 1,0 30.12.2015 
1.31. Кафедра экономики предприятия и предпринимательства 

1.31.1. профессор Чеберко Е.Ф. 1,0 24.04.2016 
1.31.2. доцент Колышкин А.В. 1,0 14.12.2015 
1.31.3. доцент Нестеренко Н.Ю. 1,0 30.06.2016 
1.31.4. доцент Ценжарик М.К. 1,0 27.12.2015 
1.32. Кафедра экономической кибе рнетики 

1.32.1. профессор Хованов Н.В. 1,0 22.01.2016 
1.32.2. доцент Алипов А.С. 1,0 30.06.2016 
1.32.3. доцент Колесов Д.Н. 1,0 27.06.2016 
1.32.4. доцент Кузнецова А.С. 1,0 28.02.2016 
1.32.5. доцент Коростелева М.В. 1,0 30.06.2016 
1.32.6. доцент Холодкова В. В. 0,5 27.02.2016 
1.32.7. доцент Шалабин Г.В. 1,0 27.06.2016 
1.32.8. доцент Дмитриев A.J1. 0,5 17.11.2015 
1.32.9. старший преподаватель Малова А.С. 1,0 30.06.2016 
1.33. кафедра экономической теории 

1.33.1. профессор Максимов С.Н. 0,5 27.03.2016 
1.33.2. профессор Румянцев М.А. 1,0 30.06.2016 
1.33.3. профессор Хасс Д. 0,25 29.05.2016 
1.33.4. профессор Яковлева Е.Б. 1,0 21.05.2016 
1.33.5. доцент Вередюк О.В. 0,5 31.12.2015 
1.33.6. доцент Лукичева Т.А. 1,0 30.06.2016 
1.33.7. доцент Марков М.В. 1,0 30.06.2016 
1.33.8 доцент Румянцева С.Ю. 1,0 14.06.2016 
1.33.9 доцент Шевелев А.А. 1,0 30.06.2016 
1.33.10 ассистент Остапенко В.М. 1,0 30.06.2016 
1.33.11 ассистент Семенович Н.С. 0,5 20.01.2016 
1.34. кафедра экономической теории и социальной политики 

1.34.1. ассистент Белоусов К.Ю. 1,0 30.01.2016 
1.35. Кафедра экономической теории и экономической политики 

1.35.1. профессор Коростышевская Е.М. 1,0 26.01.2016 

1.35.2. профессор Лякин А.Н. 1,0 28.11.2015 
1.35.3. доцент Пашкус В.Ю. 1,0 30.06.2016 
1.35.4. доцент Тулякова И.Р. 1,0 30.06.2016 
1.35.5. ассистент Кирилловская А.А. 1,0 30.06.2016 



2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по организации 

работы с персоналом Л.П. Хомутской: 

2.1. Ознакомить работников, указанных в пункте 1, с настоящим Приказом под 

роспись. 

2.2. Организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ 

(www.spbu.ru/about/vacancies). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 

Главного управления по организации 

работы с персоналом С.В. Морозова 

http://www.spbu.ru/about/vacancies

